07/03/2024, 08:26 Indicação 0640/2024 proc. 0880/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90544 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0880/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CONSTRUIR UMA
CALÇADA, NO INÍCIO DA RUA
HUMBERTO ROVIGATTI,
PRÓXIMO AO NÚMERO 40 –
SAMAMBAIA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construir uma
calçada, no início da Rua Humberto Rovigatti, próximo ao número 40 – Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, pois recebi em meu gabinete diversas
reclamações com relação à alta velocidade que motoristas transitam pela
mencionada localidade. Sendo assim, solicito providências para que maior
segurança possa ser ofertada a moradores e aos motoristas que ali transitam.

Sala das Sessões, 06 de março de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 06/03/2024 - 16:44:50
Processo: 0880/2024 às 06/03/2024 - 16:46:34

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240526000106400880

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000106400880
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000106400880